Diário da República, 2.a série — N.o 77 — 19 de Abril de 2007 10 183

do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo

Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

4.º (Cód. 04) Ana Paula Neto Carneiro ....... EBI/JI de Aljezur .................... 330905 Escola Básica dos 2.º e 3.º Ciclos 340170

Amadeu Gaudêncio.

5.º (Cód. 05) Ana Fernanda Pereira Metelo EB 2, 3 Dr. Correia Mateus 341137 Escola Básica dos 2.º e 3.º Ciclos 340170

Bento. Amadeu Gaudêncio.

8.º-B (Cód. 21) Ana Paula Rodrigues Malojo Escola Secundária Miguel 402230 Escola Básica dos 2.º e 3.º Ciclos 340170

Torga. Amadeu Gaudêncio.

TMM (Cód. 07) Carlos Alberto Lopes Carreira EB 2, 3 de Terrugem .............. 344564 Escola Básica dos 2.º e 3.º Ciclos 340170

de Amaral. Amadeu Gaudêncio.

3.º (Cód. 03) Catarina João Morins Pereira EB 1, 2, 3 de Peniche ............ 330103 Escola Básica dos 2.º e 3.º Ciclos 340170

Amadeu Gaudêncio.

1.º Ciclo Deolinda Maria Boarqueiro Escola do 1.º Ciclo de Antas 203890 Escola Básica 1 do Sítio ............. 251343

Pequichi Vasco.

Pré-escolar Fernanda de Jesus Henriques Jardim-de-infância de Rio Novo 628104 Jardim-de-infância da Nazaré ..... 621997

Lopes.

Pré-escolar Maria da Conceição Lopes Pi- Jardim-de-infância de S. Cris- 644043 Jardim-de-infância da Nazaré .... 621997

menta Carvalheiro. tóvão.

Pré-escolar Maria de Fátima Coutinho Jardim-de-infância da Ordem 622588 Jardim-de-infância de Fanhais .... 612832

de Abreu Paramos de Carvalho.

9.º (Cód. 22) Maria Isabel Nuno da Silva EB 2, 3 Dr. Afonso IV Conde 342403 Escola Básica dos 2.º e 3.º Ciclos 340170

Taxa Aráujo. de Ourém. Amadeu Gaudêncio.

8.º-B (Cód. 21) Maria José Brandão da Rocha Escola Secundária D. Inês 401286 Escola Básica dos 2.º e 3.º Ciclos 340170

Romãozinho. de Castro. Amadeu Gaudêncio.

Pré-escolar Maria José Martins Vieira ...... Jardim-de-infância de Vieira 635911 Jardim-de-Infância de Famalicão 621790

de Leiria.

1.º Ciclo Maria de Lurdes Ferreira Luís Escola do 1.º Ciclo de Casta- 214334 Escola Básica 1 de Valado dos Frades 280148

Henriques. nheira.

1.º Ciclo Matilde Piedade Geraldes Escola do 1.º Ciclo de Assei- 205060 Escola Básica 1 de Fanhais ......... 221491

Machado. ceira Pequena.

27 de Fevereiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Augusto Sousa.

Agrupamento de Escolas Sebastião da Gama

Aviso n.o 7179/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, conjugado com o n.o 1 do artigo 132.o do ECD,
torna-se público que se encontram afixadas no placard da sala de
professores as listas de antiguidade do pessoal docente do 1.o ciclo
e jardins-de-infância reportada a 31 de Agosto de 2006.

Nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do mesmo decreto-lei, os docentes
dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso no Diário
da República para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

12 de Fevereiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Emília Luísa Bento Sampaio Baptista Evaristo.

Aviso n.o 7180/2007

Nos termos dos n.os 1 do artigo 93.o e 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada,
para consulta, no placard dos Serviços Administrativos deste esta-
belecimento de ensino a lista de antiguidade do pessoal não docente
do Agrupamento de Escolas Sebastião da Gama reportada a 31 de
Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do citado
diploma.

12 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Emí-
lia Luísa Bento Sampaio Baptista Evaristo.

Direcção Regional de Educação do Norte

Escola Secundária de Monção

Aviso n.o 7181/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
na sala do pessoal a lista de antiguidade do pessoal não docente
reportada a 31 de Dezembro de 2006. Os funcionários dispõem de
30 dias a contar da data da publicação do presente aviso para recla-
mação ao dirigente do serviço.

19 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Joa-
quim Lobo Pereira.

Escola Secundária de Ponte de Lima

Aviso n.o 7182/2007

Nos termos do disposto nos n.os 1 e 3 do artigo 95.o de Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no polivalente da Escola Secundária de Ponte de Lima, da Direcção
Regional de Educação do Norte, a lista de antiguidade do pessoal
não docente desta Escola reportada a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamações junto do dirigente máximo do serviço.

21 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Paula Oliveira Martins Gonçalves.